Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

Управление образования Администрации городского округа Электросталь

Московской области

144010, Московская область, г.о. Электросталь, ул. Ялагина, 22А, тел. 496-57-3-62-91, 3-13-67
Приказ № 158/1-ОД
от 04.09.2012года
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ   В 1-М ПОЛУГОДИИ 2012-2013 УЧЕБНОГО ГОДА»
Выполняя требования СанПин 2. 12 о необходимости организации  одноразового ( в ГПД- двухразового) горячего питания в образовательном учреждении, а также Постановления Главы городского округа Электросталь от 24. 08. 2012г. № 739/12 « Об организации

питания  обучающихся в муниципальных и негосударственных общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области в 1м полугодии 2012- 2013 учебного года»   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Всем классным руководителям организовать горячее питание своих подопечных, привлекая  к организации родителей, школьных медработников.

2. Скутельник М.Н, соцпедагогу, регулярно проверять количество питающихся организованно. Первый итог подвести к 19 сентября 2012г. В дальнейшем регулярно проверять количество питающихся организованно. Каждую четверть подводить итоги с записью в Журнале контроля.

3. Скутельник М.Н, соцпедагогу и ответственной за организацию льготного питания, :

- Довести информацию  о льготном питании до всех классных руководителей- до10.09.12

- Поместить данную информацию в доступном для родителей учащихся месте.

· - Организовать бесплатное питание следующим образом:

· бесплатно-из расчёта 60 руб.  в день- обеспечивать питанием следующие категории обучающихся-

- все дети- сироты,

– дети, находящиеся под опекой, не получающие пособие в отделе опёки и попечительства МО Московской области  по г.о. Электросталь.

- все дети- инвалиды.

- дети из многодетных семей.

- дети из семей, чей доход на 1 члена семьи не превышает суммы в 7 179руб.

- дети из неблагополучных семей по решению Управляющего совета школы ( подать заявку для рассмотрения на педсовете).

· строго требовать полагающиеся для постановки на бесплатное питание справки
( см. Постановление).

 4. На основании городского положения о частичной компенсации стоимости питания- обедов  для обучающихся 1х и 2х  классов , а для обучающихся 3х и 4х классов из расчёта 20 рублей в учебный день осуществлять оплату с лицевого счёта школы ( на счёт школы деньги зачисляет на эту компенсацию Управление образования.)

5. Зав. производством школьной столовой Исайченковой В.П.:

  -учащихся , поставленных на бесплатное питание, отсутствующих по болезни или   другим уважительным причинам,  обеспечивать полагающимся горячим питанием за отсутствующие дни.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Адаменко Е.А., зам. директора по ВР.

Директор                            О.Н.Сахарова
С приказом ознакомлены: